PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2012 № 322
Краснотурьинск
Об установлении на территории городского округа Краснотурьинск

мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение, в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе в ночное время

в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей,

содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации

и подобные мероприятия с участием детей

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.1998                                  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 16.07.2009 № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», пунктом 3 постановления Правительства Свердловской области от 27.08.2010 № 1252-ПП «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших
18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», статьями 29, 32 Устава городского округа Краснотурьинск, утверждённого решением Краснотурьинской городской Думой от 23.06.2005 № 76, администрация городского округа Краснотурьинск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:

1.1. перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение № 1);

1.2. перечень общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей (далее - лица, осуществляющие мероприятия с участием детей) (приложение № 2);

1.3. порядок осуществления мер по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение № 3);

1.4. порядок осуществления мер по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение № 4).

2. Комитету по экономике и стратегическому развитию администрации городского округа Краснотурьинск (А.В. Плотников) подготовить рекомендации для юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, по разработке регламентов предприятий торговли, общественного питания и услуг по соблюдению требований законодательства в части недопущения нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

3. Постановление администрации городского округа Краснотурьинск
от 29.09.2010 № 1414 «Об установлении на территории городского округа Краснотурьинск мер по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» считать утратившим силу и снять с контроля.

4. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Заря Урала».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Краснотурьинск  М.А. Корсикова.

Глава городского округа

     С.В. Верхотуров

0321